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Pedaqoji qiymətləndirmənin prinsiplərini müəyyən edərkən aydın olur
ki, peşəkar müəllimlərin qarşısında pedaqoji ustalıq, təhsilalanların
şəxsiyyətyönlü, elmli, qlobal dünyanın təhsil sisteminə inteqrasiya
edən, müstəqil təhsil sistemində uğurlar qazanan şagirdlərin
yetişdirilməsi əsas vəzifələr kimi durur. Məqalədə müasir zamanda
təhsil sistemində nailiyyətlərin qazanılması üçün keyfiyyətin idarə
olunması mühüm məsələlərdən biri kimi göstərilir. Təhsil sisteminin
prioritet məqsədlərindən biri kimi yeni qiymətləndirmə sisteminin
hazırlanması və ondan istifadə mexanizmindən, qiymətləndirmə üzrə
nailiyyətlərin düzgün müəyyən edilməsində ümumtəhsil məktəblərinin
rəhbər və müəllim kollektivinin rolundan bəhs olunur. 
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When defining the principles of pedagogical assessment, it becomes
clear that the main tasks for professional teachers are pedagogical
skills, fostering students who are personality-oriented, knowledgeable,
integrated into the global education system, as well as achieving suc-
cess in an independent education system. In the article, quality man-
agement is considered as one of the important issues in achieving
success in the modern education system. The article also discusses
the development of a new assessment system and its implementation
mechanism as one of the priority goals of the education system, as
well as the role of the administration and teaching staff of general ed-
ucation schools in accurately determining assessment achievements.
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Pedaqoji qiymətləndirməMüasir zamanda təhsil sistemində nailiy-yətlərin qazanılması üçün keyfiyyətin idarəolunması mühüm məsələlərdən biridir. Təhsilsisteminin prioritet məqsədlərindən biri kimiyeni qiymətləndirmə sisteminin hazırlanmasıinkişaf layihəsində öz əsaslı təsdiqini tapır.“Azərbaycan Respublikasında təhsilin inkişafıüzrə Dövlət Strategiyası”nda göstərildiyi kimitəhsilin keyfiyyətinin yüksəldilməsi təhsilişçilərinin qarşısında öz işinə daha ciddi ya-naşmaq, daim inkişafda olan cəmiyyətin tələ-binə cavab verən şəxsiyyət yetişdirmək kimiməsuliyyətli vəzifə qoyur1. Ümumtəhsil məktəblərində təhsilin keyfiy-yətinin təminatçısı şagirdlərdir. Onların təlim-tərbiyəsinin gedişini, inkişafını və keyfiyyətiniizləmək, onu vaxtında, düzgün istiqamətlən-dirmək baxımından təhsilalanların gündəlikfəaliyyətinin və əldə etdiyi nailiyyətlərinin qiy-mətləndirilməsi mühüm məsələlərdən biridir.Qiymətləndirmə zamanı müəllimlərin istifadəetdiyi üsul və vasitələrin dərs prinsipinə uyğunvə səmərəli olması vacibdir.Təhsilin keyfiyyətinin müəyyənləşdirilməsi,təlim və tədris prosesinin təkmilləşdirilməsi,eləcə də təhsildə nailiyyətlərin qiymətləndi-rilməsi problemlərinə dair qəbul edilən“Azərbaycan Respublikasının ümumi təhsil sis-temində Qiymətləndirmə Konsepsiyası” kon-septual sənəd olaraq böyük əhəmiyyət kəsbedir.Qiymətləndirmə Konsepsiyasında məktəb-daxili qiymətləndirmə, milli qiymətləndirməvə beynəlxalq qiymətləndirmə sistemlərininhazırlanması üzrə əsas prinsiplər, məqsədlər,komponentlər göstərilməklə tətbiq mexanizmləritəqdim edilib, zəruri fəaliyyətlər təsvir olunub,gözlənilən nəticələr müəyyənləşdirilib2.Təhsilalanların qiymətləndirilməsi zamanıməktəblilərin cəmiyyətin həyatında iştirakı və

fəal vətəndaş mövqeyi qazanması üçün zəruriolan qabiliyyətlərin əldə edilməsi, habelə insanhüquqlarının, demokratik cəmiyyətin dəyər-lərinin formalaşdırılması məsələləri nəzərəalınmalıdır. Ölkəmizdə ümumtəhsil məktəb-lərində qiymətləndirmə aşağıdakı məqsədləriözündə birləşdirir: şagird nailiyyətinin moni-torinqi, qərarların qəbulu, təlim nəticələrininqiymətləndirilməsi, ümumi nəticələrin toplan-ması, nailiyyətlərin qiymətləndirmə meyarlarınınöncədən müəyyənləşdirilməsi. Bu prinsiplərə daxildir:• təhsilalanların bilik, bacarıq, vərdişlərininməqsədə uyğun yoxlanması;• müstəqilliyin və sərbəstliyin müəyyənedilməsi;• mövcud vəsaitdən səmərəli istifadə;• əldə edilən informasiyanı təhlil və tətbiqetmək.Qiymətləndirmə Konsepsiyasında başlıcaməqsədlərin, fəaliyyət istiqamətlərinin müəyyənolunmasına ümumi məsələlər kimi baxılır, onunyaradılmasını zəruri edən şərtlər göstərilir.Respublikamızda təhsilin inkişaf istiqamətləri,qiymətləndirmə mexanizmlərinin bu prosesdəkiəhəmiyyəti və faydası, humanist və demokratikxarakterə malik bir sistemin özünəməxsuscəhətlərini aşkara çıxarır. Burada təklif olunanqiymətləndirmə növlərinin texnoloji para-metrləri üzərində xüsusi dayanılıb, onlardanistifadənin metod və mərhələləri açıqlanıb.Ümumtəhsil məktəblərində qiymətləndirməzamanı təhsilalanların ölkədaxili və ölkəxariciinformasiya əldə etməsi ilə bərabər, həm dəonların müxtəlif müsabiqələrdə iştirakı, fəalvətəndaş mövqeyi ifadə edə bilməsi məqsədiləzəruri olan bacarıqların formalaşdırılmasıəsasdır. Demokratik cəmiyyətin tələblərinəcavab verən, innovativ qabiliyyətə malik şəx-siyyətlərin yetişdirilməsi prioritet məsələlərdənbiridir (Cabbarov, 2015).Təhsilalanların qiymətləndirilməsi dedikdə,
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ilkin olaraq onların qazandıqları nailiyyətlərinmüəyyənləşdirilməsi nəzərdə tutulur. Fənnkurikulumlarında qiymətləndirmənin məzmunuəhatə olunduğundan bu sənəddə həmin məsələsadəcə xatırlanır, qiymətləndirmə mexanizmlərivə vasitələrinin yaradılmasında məzmun stan-dartlarının, fənn kurikulumlarının bir mənbəkimi əsas olması xüsusi yer tutur.Konseptual sənəd olaraq QiymətləndirməKonsepsiyasında şagird nailiyyətlərinin qiymət-ləndirilməsinin üç əsas mərhələsi göstərilir. Bumərhələlər (məktəbdaxili qiymətləndirmə, milliqiymətləndirmə və beynəlxalq qiymətləndirmə)üzrə aparılan monitorinqlər ümumtəhsil sis-temində təhsilin keyfiyyətini və nəticələrin şəf-faflığını göstərir.Qlobal məqsədlərə yönəlmiş təhsildə İnkişafKonsepsiyası onun tətbiq imkanlarını geniş-ləndirir, humanist və demokratik təhsil siste-minin qurulması baxımından gələcək fəaliyyə-tin genişlənməsinə zəmin yaradır. Sənəd təhsilinkeyfiyyətinin yüksəldilməsi üçün təhsilin məz-munu, müəllim hazırlığı, şagird nailiyyətininqiymətləndirilməsi ilə bağlı bir sıra stratejikomponentləri özündə birləşdirir .Beləliklə:• cəmiyyətdə müasir baxışların, dəyərlərin(mədəniyyətin) formalaşmasını təşkil edir;• bazar münasibətləri şəraitində müəyyənolunmuş məzmunun (standartların)mənimsənilməsini təmin edir;• qiymətləndirmə prosedurlarını müəyyənedən normativ-hüquqi baza müəyyən edir;• milli qiymətləndirmə sistemi yaradılır vəölkənin beynəlxalq qiymətləndirmədəiştirakı tənzimlənir.Azərbaycan Respublikasının Təhsil Qanununaəsaslanaraq ümumi təhsil məktəblərində qiy-mətləndirmə müasir dünya standartlarına uy-ğun hazırlanmışdır və yeni qiymətləndirmə sis-teminin prinsipləri üçün baza rolunu oynayır3.Şagird nailiyyətinin nəticələrini və keyfiyyətiözündə əks etdirən məktəbdaxili qiymətləndir-mənin növləri göstərilənlərdir:

• ilkin səviyyənin qiymətləndirilməsi;• inkişaf dinamikasının izlənməsi;• yarımillik nəticəni müəyyən edən yekunqiymətləndirmə. 
Qiymətləndirilmə vasitəsilə şagirdlərin 
inkişafının izlənməsiTəhsil sistemində qiymətləndirmə təhsil-alanların zəif və güclü tərəflərini müəyyən et-məklə onların inkişafını izləməyə, mənimsəməsəviyyəsini müəyyən etməyə kömək edir.Təlim prosesinin mühüm tərkib hissəsi olanqiymətləndirmə proses zamanı yerinə yetirilir.Bu zaman şagirdlərin inkişaf səviyyəsindən vəşəraitindən asılı olaraq müxtəlif metodlardanistifadə məqsədəuyğun hesab olunur. Təliminkeyfiyyətinin yüksəldilməsinə xidmət edənqiymətləndirmə prosesi şagirdlərin təlimnəticələrinin müntəzəm yaxşılaşdırılmasına,onların bacarıqlarının inkişaf etdirilməsinəxidmət edir. Göstərildiyi kimi, şagird nailiyyətininqiymətləndirilməsi zamanı ədalət, şəffaflıq,obyektivlik prinsipləri qorunur.Təhsil sahəsində humanist və demokratiksistemin yaradılmasında qiymətləndirmə növlərimüstəsna rol oynayır. Təhsil sahəsində daha böyük uğurlara nailolmaq üçün görülmüş işlərin keyfiyyətiniyaxşılaşdırmaq məqsədilə qeyd edilən bir sıratədbirlərin həyata keçirilməsi mühüm sayılır:• fənlər üzrə qiymətləndirmə vasitələrininmüəyyənləşdirilməsi və nümunələr üzrəişlənməsi;• nailiyyətlərin müəyyən olunmasının hərbir növünə aid qaydaların işlənməsi;• təhsilalanların nailiyyətlərininqiymətləndirilməsi üzrə müəllimlərinpeşəkarlığının artırılması. Bunun üçünhəm paytaxtda, həm də bölgələrdə oflaynkursların yaradılması;• məktəbin idarəetmə sistemində şagirdnailiyyətlərinin qiymətləndirilməsi üzrəişlərin aparılmasının diqqət mərkəzində
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saxlanılması, ona keyfiyyətin idarəolunmamexanizmi kimi baxılması;• təhsilverənlərin ehtiyac və tələbatlarınacavab verən davamlı məktəb tədbirlərinintəşkili.Qiymətləndirmə proqramı beynəlxalq sə-viyyədə göstərilən prinsiplər əsasında müəy-yənləşdirilir. Bu proqramın əsasında dəqiq vəetibarlı informasiya xüsusi yer tutur. Beləliklə, pedaqoji qiymətləndirmə fəaliy-yətdə olan və ya başa çatmış hər hansı birproqramın sistemli və obyektiv təhlilini vəekspertizasını keçirmək, onun effektivliyini,məqsədəuyğunluğunu və qarşıya qoyulmuşməqsədlərin düzgünlüyünü müəyyən etməkməqsədi daşıyan bir prosesin yerinə yetiril-məsidir.Ölkəmizdə həyata keçirilən təhsil islahat-larının mühüm istiqamətlərindən biri qiymət-ləndirmə sahəsində görülmüş işlərdir. Ümumitəhsil pilləsində şagirdlərin qiymətləndirilməsi,monitorinqlərin vaxtında məqsədəuyğun şəkildəkeçirilməsi dinamikanın izlənməsinə, nöqsan-ların aradan qaldırılmasına kömək edir. Təhsil sahəsində qazanılan uğurlar təhsil-alanların stimullaşdırılmasına, dəyərləndiril-məsinə xidmət etsə də, bu sahədə subyektivliyədə yol verilir. Şəxsiyyətin qiymətləndirilməsihumanist mövqe nümayiş etdirmir, təhsil-alanların müəllimlərin mülahizələri əsasındadəyərləndirilməsi kimi meydana çıxır. Pedaqoji prosesin əsas mərhələləri dərsintəşkilini müəyyən edən elementləri özündəbirləşdirməli və qarşılıqlı əlaqəli olmalıdır. Buzaman qazanılan nailiyyətin diaqnostikası,proqnozlaşdırılması və inkişafı mühüm məsə-lələrdən birinə çevrilir. Təhsil sistemində pedaqoji qiymətləndir-mənin mexanizm və vasitələrindən məqsəd-yönlü istifadə şagird nailiyyətinin müəyyən-ləşdirilməsinə xidmət edir. Qiymətləndirməüzrə nailiyyətlərin düzgün müəyyən edilməsindəümumtəhsil məktəblərinin rəhbər və müəllimkollektivinin rolu böyükdür. Pedaqoji qiymətləndirmənin prinsiplərinimüəyyən edərkən aydın olur ki, bu gün peşəkarmüəllimlərin qarşısında duran əsas məsələ

onların pedaqoji ustalığı, təhsilalanların şəx-siyyətyönlü, elmli, qlobal dünyanın təhsil sis-teminə inteqrasiyaetmə bacarığını formalaş-dıran, müstəqil təhsil sistemində uğurlar qaza-naraq, öz bilik, bacarıq, vərdişlərini inkişafetdirən təhsilalanların yetişdirilməsidir.Pedaqoji qiymətləndirmənin prinsiplərindəndanışarkən aşağıdakıları göstərmək olar:• nəticələrin əvvəlcədənmüəyyənləşdirilməsi;• qiymətləndirmə meyarları;• fəaliyyətin müəyyənləşdirilməsi.Nəticələrin əvvəlcədən müəyyənləşdirilməsihər bir fənnə aid məzmun xətləri üzrə təlimnəticələrinin reallaşdırılmasını özündə əks et-dirir. Nəticələrin öncədən müəyyənləşdirilməsiinkişaf dinamikası formalaşdırmağa zəminyaradır. Qiymətləndirmə standartı – təhsilalanlarınnailiyyət səviyyəsinə qoyulan dövlət tələbidir.Bu zaman müəllimin pedaqoji ustalığı mühümməsələlərdən biridir. Təhsil sahəsinin zərurihissəsi olan qiymətləndirmə, şagirdlərin əldəetdiyi bilik və bacarıqları daha aydın təsviretmək və onu sistemləşdirmək məqsədi daşıyır.Fənlər üzrə təlim fəaliyyətinin müəyyən-ləşdirilməsi, inkişaf səviyyəsinin məqsədəuyğunşəkildə sistemləşdirilməsi, daim inkişafetdirilməsi təhsilin keyfiyyətinin yüksəldilməsinəxidmət edir.Ölkəmizdə ümumi təhsil məktəblərindəQiymətləndirmə Konsepsiyasının tətbiqiaşağıdakı nəticələrin əldə olunmasına xidmətedir. 1. Ümumtəhsil məktəblərində şagirdnailiyyətlərinin qiymətləndirilməsi sistemiyaranır;2. Azərbaycan təhsilində qlobal dünyanın qəbulvə inkişaf etdirdiyi qiymətləndirmə sistemiformalaşır;3. Dəyərlərə əsaslanan şəxsiyyətyönlü təhsilsisteminin inkişafı təmin olunur.Beləliklə,• təhsilin keyfiyyəti üçün əsas göstərici olan“şagirdin təlim nəticələri” haqqındaməlumat əldə etmək mümkün olur;• məntiqi təfəkkür vərdişlərinin inkişafıtəmin edilir;
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• şagirdlərin inkişafını ardıcıl və sistemliolaraq izləmək, istiqamətləndirməkmümkün olur. Ölkəmizdə təhsil sistemi üzrə qanunlarırəhbər tutaraq pedaqoji qiymətləndirməninprinsipləri kimi ümumtəhsil məktəblərindətəhsilalanların bilik və bacarığının dəyər-ləndirilməsi, nailiyyətlərin müəyyənləşdiril-məsi, aşkarlanması və cəmiyyətin tələblərinəcavab verən şəxsiyyətyönlü şagirdlərin for-malaşdırılması vəzifəsi durur.Planlaşdırılmış təlim nəticələri əsasındadaha yüksək nəticələr qazanmaq olar. Bu zamantəhsilin keyfiyyətini yüksəltmək əsas amillərdənbiri olmalıdır. 
NəticəXXI əsrdə innovasiya prosesləri, hər şeydənəvvəl, ölkənin özünün milli təhsil sistemindəyaradılmış sağlam təmələ əsaslanır. Ümumtəhsilməktəblərində bu təməl daha çox dövlət vəsaitiilə dəstəklənən tədqiqatlardır. Nəticə olaraq,təhsil elmi biliklərin qazanılmasına, insanmədəniyyətinin formalaşmasına, praktikbacarıqların inkişafına xidmət edir. Müasir yeniinnovasiyaların araşdırılması və öyrənilməsielm və təhsilin inkişafına xidmət edir.Azərbaycan dövləti xarici ölkələrlə, regionalvə beynəlxalq təşkilatlarla müvafiq sahədə elmvə təhsilin inkişafı üzrə çoxlu sayda müqavilələrimzalayıb. İmzalanan müqavilələrin ölkəmizdəelmin, təhsilin inkişafı, beynəlxalq təcrübəninöyrənilməsi, biliklərin mübadiləsi, kadr hazırlığı,birgə elmi tədqiqatların və elmi-texniki layi-hələrin yerinə yetirilməsi milli mənafelərəəsaslanır. Ölkəmiz dövlət orqanlarının ayrı-ayrıölkələrlə birgə təhsil, elmi-tərəqqi, əməkdaşlıqsahəsində imzaladığı müqavilə və sazişləri,həmçinin müvafiq komissiyaların protokollarınınəzərdən keçirdikdə qeyd olunan bütün mə-sələlərin ən mühüm, aktual, respublika üçünəhəmiyyətli mövzuları əhatə etdiyini görürük.
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